


IL DIRIGENTE

PREMESSO che  con Decreto del Responsabile dell'Ufficio Speciale N.V.V.I.P. n. 01 del 27 febbraio
2015,  pubblicato  sul  BURC  n.  14  del  2  marzo  2015,  è  stato  approvato  l'Avviso  di  selezione  per
l'affidamento di incarichi a n. 6 componenti esterni esperti senior e n. 2 esperti junior di supporto alle
attività del Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania;

RILEVATO che con DRD n 64 del 01/12/2015, in ottemperanza a quanto previsto dall'Avviso pubblico di
cui al citato decreto dirigenziale, tra l'altro:
a. è stato preso atto dell’esito dei lavori della Commissione di selezione dei candidati;
b. è stata approvata la graduatoria per gli esperti senior profilo A2;
c. è stato dichiarato, tra gli altri, vincitore per il suindicato profilo senior A2 l'Ing. Corrado Lo Storto nato a

Foggia il 16/06/64, collocato nella graduatoria per gli esperti senior profilo A2 alla posizione n. 1 con
punti 99;

PRESO ATTO che
a. il  citato Ing. Lo Storto risulta essere professore associato dell'Università degli  Studi Federico II di

Napoli;
b. il  suindicato  Ateneo,  con  nota  0017918  del  25/02/2016,  assunta  al  prot.  n.  0140761  in  data

29/02/2016,  ha  opposto  diniego  al  rilascio  dell'autorizzazione  allo  svolgimento  dell'incarico  in
questione al Prof. Lo Storto;

c. con PEC del 28/02/2016, assunta al prot. n. 0140463 in data 29/02/2016, il Prof Corrado Lo Storto ha
comunicato il diniego da parte dell'Università degli Studi Federico II di Napoli, atteso che l'esecuzione
dei compiti e delle attività previste dall'incarico in carico in questione supera il limite delle 750 ore
annuali previste dal Regolamento di Ateneo;

RITENUTO per l'effetto dover procedere allo scorrimento della graduatoria per gli esperti senior profilo
A2, atteso che per i pubblici dipendenti l'autorizzazione allo svolgimento di attività extra istituzionali è
“conditio sine qua non” per il conferimento dell'incarico;

CONSIDERATO che il primo candidato idoneo da dichiarare vincitore risulta essere l'Arch. Francesco
Migliaccio nato a Napoli il 01/03/1961, collocato nella suindicata graduatoria alla posizione n. 4 con punti
83;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta
DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e riportato:
1. di prendere atto della PEC del 28/02/2016, assunta al prot. n. 0140463 in data 29/02/2016, con la

quale il Prof. Corrado Lo Storto comunica il diniego da parte dell'Università degli Studi Federico II
al rilascio della prescritta autorizzazione allo svolgimento dell'incarico di componente esterno del
Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici;

2. di procedere allo scorrimento della graduatoria per i componenti del Nucleo esperti senior profilo
A2;

3. di dichiarare quale vincitore per il suindicato profilo l'Arch. Francesco Migliaccio nato a Napoli il
01/03/1961,collocato nella suindicata graduatoria alla posizione n. 4 con punti 83;

4. di demandare a successivo decreto la nomina di detto vincitore a componente esterno esperto
senior di supporto alle attività del Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici
della Regione Campania;

5. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC e sul sito istituzionale della Regione
Campania a valere a tutti gli effetti come notifica;

6. di inviare il presente decreto:
6.1 agli interessati;
6.2 al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale ed alla Segreteria di Giunta;
6.3 al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali;
6.4 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie.

Mauro Ferrara              


